

Proposta da Empresa CONJUNTURA INTENSA, LDA.

CONJUNTURA INTENSA, LDA.
Estrada da Estação, n.º 92 C - Quinta da Gordalina - Marrazes
2415-440 Marrazes - Leiria
conjunturaintensa@iol.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 63/2014	Encargos com as instalações provisórias do Centro de Saúde de Pombal (Adaptação do Piso 3 do edifício do Parque de Estacionamento do Largo S. Sebastião, para as instalações provisórias do Centro de Saúde de Pombal) - Proc. n.º 63/2014	Ajuste Directo	03/12/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	4.938,77	8 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: CI_NotaJustPrecoPropost_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: CI_DECL-Anexo1_ccp_CMP_Inst_Prov_CSPombal.pdf CI_Certid_permanente_19_05_2015.pdf Cart.Cid.Leonel.pdf Cart_Cid_Virgolino.pdf Procuracao_Ci.pdf Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: CI_MEMO_Modo_Execucao_CMPombal_Inst_prov_CSPombal.pdf Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: CI_214186-DECL_Subcat_CMP_Inst_Prov_CSPombal.pdf Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: CI_Preco_Anormalmente_Baixo_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_0214186_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf CI_0214186_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal_res.pdf Documentos Privados:

Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: CI_PROPOSTA_214186_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf
	Documentos Privados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_C-F_P-P--214186-CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf Cronog_Financ_CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf Plano_Pag-CMPombal_Inst_Prov_CSPombal.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	Trabalhos Diversos				4.938,77
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	1	vg	1.000	1.000,00
1.2	Limpeza geral da obra	1	vg	200	200,00
1.3	Mobiliário de cozinha com 1,50 m de móveis inferiores com soco inferior acabamento polilaminado com frente de 19 mm de espessura fixado em ambas as faces, face frontal e as quatro esquinas de uma só folha de polilaminado, contra-face de laminado	1	vg	307,13	307,13
1.4	Fornecimento e execução de Armário de parede com prateleiras e gavetas, com 2,40m de altura, cabamento polilaminado com frente de 19 mm de espessura fixado em ambas as faces, face frontal e as quatro esquinas de uma só folha de polilaminado, contra-face de laminado, em escritórios	4,3	ml	223	958,90
1.5	Fornecimento e colocação de pia lava louça incluindo torneiras	1	vg	175	175,00
1.6	Fornecimento e colocação de pedra no movel da copa	1,5	ml	55	82,50
1.7	Fornecimento e colocação de screens veda luz na copa	6,24	m2	76	474,24
1.8	Execução de parede divisória em pladur na copa	8	m2	24	192,00
1.9	Fornecimento e pintura com pelo menos duas demãos cruzadas de tinta texturada tipo Dyruplast ou equivalente, sendo a primeira diluída a 30% e a segunda demão diluída a 5 %, em paredes exteriores, incluindo todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	36	m2	9	324,00
1.10	Fornecimento e colocação de porta de madeira de acesso á copa	1	vg	497	497,00
1.11	Trabalhos de readpatação das redes de águas e esgotos para a copa	1	vg	278	278,00
1.12	Trabalhos de readpatação da rede electrica para a copa	1	vg	450	450,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
Total (sem IVA):					4.938,77 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente